
Projekt Z dnia 21.11.2017 r.

ROZPORZĄDZENIE

MINISTRA ROZWOJU I FINANSÓW1)

zdnia 2017r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie wyznaczenia dyrektorów Izb Administracji

Skarbowej w Gdańsku, Poznaniu, Szczecinie, Warszawie i Wrocławiu do prowadzenia

niektórych spraw celnych

Na podstawie art. 70 ust. 4 ustawy z dnia 19 marca 2004 r. — Prawo celne (Dz. U.

z 2016 r. poz. 1880 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 1086) zarządza się, co następuje:

1. W rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 9 lutego 2017 r. w sprawie

wyznaczenia dyrektorów Izb Administracji Skarbowej w Gdańsku, Poznaniu, Szczecinie,

Warszawie i Wrocławiu do prowadzenia niektórych spraw celnych (Dz. U. poz. 258) w 5

dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu:

„2. Wyznacza się Dyrektora Izby Administracji Skarbowej we Wrocławiu do

monitorowania części kwoty referencyjnej zabezpieczenia generalnego złożonego w innym

państwie członkowskim Unii Europejskiej, które może zostać wykorzystane na terytorium

Rzeczypospolitej Polskiej.”.

2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

MINISTER ROZWOJU I FINANSÓW

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,

LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM

Renata Łućko

Zastępca Dyrektora

Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznymi

1) Minister Rozwoju i Finansów kieruje działem administracji rządowej — finanse publiczne, na podstawie 1
ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 września 2016 r. w sprawie szczegółowego
zakresu działania Ministra Rozwoju i Finansów (Dz. U. poz. 1595).



UZASADNIENIE

Na podstawie art. „70 ust. 4 ustawy z dnia 19 marca 2004 r. -- Prawo celne (Dz. U. z 2016 r.

poz. 1880 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 379 i 1086) minister yyiaściwy do spraw nansów

publicznych, w drodze rozporządzenia, może wyznaczyć dyrektora lub dyrektorów izb

administracji skarbowej właściwych do prowadzenia spraw innych niż określone w art. 70

ust. 2 ustawy. Rozporządzenie powinno szczegółowo określać zakres spraw, które może

prowadzić wyznaczony dyrektor izby administracji skarbowej, uwzględniając potrzebę

sprawnego wykonywania zadań oraz jednolitości postępowania.

Celem niniejszego rozporządzenia jest dostosowanie zadań organów Krajowej Administracji

Skarbowej do wymogów wynikających z zarządzania zabezpieczeniami generalnymi, które

mogą być wykorzystane na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, lecz złożone zostały w

irmym państwie członkowskim Unii Europejskiej.

W związku z tym, w rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 9 lutego 2017 r. w

sprawie wyznaczenia dyrektorów Izb Administracji Skarbowej w Gdańsku, Poznaniu,

Szczecinie, Warszawie i Wrocławiu do prowadzenia niektórych spraw celnych (Dz. U. poz.

258) proponuje się w 5 dotychczasową treść oznaczyć jako ust. i i dodać ust. 2 w

następującym brzmieniu:

„2. Wyznacza się Dyrektora Izby Administracji Skarbowej we Wrocławiu do monitorowania

części kwoty referencyjnej zabezpieczenia generalnego złożonego w innym państwie

członkowskim Unii Europejskiej, które może zostać wykorzystane na terytorium

Rzeczypospolitej Polskiej.”

Powyższe oznacza przyznanie dyrektorowi Izby Administracji Skarbowej we Wrocławiu do

wyłącznej kompetencji zadania polegającego na koordynacji obsługi zabezpieczeń

generalnych przyjętych w innym państwie członkowskim Unii Europejskiej, ale ważnych

także na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej.

W związku z faktem, iż zgodnie z 5 pkt 5 rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z

dnia 9 lutego 2017 r. w sprawie wyznaczenia dyrektorów Izb Administracji Skarbowej w

Gdańsku, Poznaniu, Szczecinie, Warszawie i Wrocławiu do prowadzenia niektórych spraw

celnych, dyrektor Izby Administracji Skarbowej we Wrocławiu jest wyznaczony do

prowadzenia procedury „konsultacji” w związku z wydaniem pozwolenia na stosowanie

zabezpieczenia generalnego obejmującego więcej niż jedno państwo członkowskie, a więc

przyjmuje na siebie obowiązek koordynowania wszelkich działań w ramach tej procedury na



obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, najbardziej pożądanym wydaje się, aby dyrektor tej

samej Izby Administracji Skarbowej dokonywał także monitorowania części kwoty

referencyncj przypisanej Rzeczypospolitej Polskiej.

W przypadku pozwoleń na złożenie zabezpieczenia generalnego wydawanych w Polsce

zadania związane z monitorowaniem zabezpieczeń generalnych wykonuje każdorazowo

dyrektor, który wydał takie pozwolenie. W związku z faktem, iż w przypadku pozwolenia

wydanego przez organ celny innego państwa, żaden z dyrektorów Izby Administracji

Skarbowej nie jest tym, który wydał pozwolenie, nie wydaje się możliwym stworzenie

obiektywnych kryteriów każdorazowego wyboru dyrektora, który byłby odpowiedzialny za

dalsze postępowanie związane z zabezpieczeniem generalnym. Proponowane w

przedmiotowym projekcie rozwiązanie polega więc na wskazaniu jednego dyrektora Izby

Administracji Skarbowej dla wszystkich spraw tego rodzaju.

Projektowane rozporządzenie przyczyni się do uporządkowania zakresu odpowiedzialności

poszczególnych Izb Administracji Skarbowej. Ułatwi to pracę administracji celnej oraz da

dodatkową gwarancję stabilności dla przedsiębiorców.

Data wejścia w życie rozporządzenia jest uzasadniona pilną potrzebą wdrożenia

proponowanego rozwiązania z uwagi na duże prawdopodobieństwo pojawiania się tego typu

spraw, pomimo faktu, iż nie jest spodziewana zbyt duża ich liczba. Wejście w życie

przedmiotowego rozporządzenia z dniem następującym po dniu ogłoszenia nie narusza

zasady demokratycznego państwa prawnego.

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. Reguluje on zagadnienia,

które nie podlegają harmonizacji w Unii Europejskiej, lecz pozostają w gestii prawa

krajowego państw członkowskich Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenia nie zawiera norm technicznych, w związku z czym nie podlega

notyfikacji zgodnie z trybem przewidzianym w przepisach dotyczących sposobu

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych, określonych

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z

późn. zm.).



Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie

stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt rozporządzenia zostanie, z chwilą

przekazania do uzgodnień z członkami Rady Ministrów, udostępniony

w Biuletynie Infbrmacji Publicznej Rządowego Centrum Legis”acji. Zgłoszenia podmiotów

zainteresowanych pracami nad projektem rozporządzenia, w trybie określonym w art 7

ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa będą

analizowane podczas procesu konsultacji.




